545. kodeksu
cyw. „nikt przym uszonym być nie m oże do ustąpienia swojej
w łasności, wyjąwszy przypadki użytku publicznego/- a każdy grosz
sieroty i nędzy je s t najdroższym użytkiem publicznym ; nie chce —
bo postanow ienie rady administracyjnej w skutek najw yższćj woli
wydane z d. 6 /18 Czerwca 1853. r. stanowi: że tylko na m ocy
najw yższych ukazów zajęcie nastąpić m oże, czego w obecnym
przypadku nie ma, i w-ylicza przypadki, w których to zajęcie m oże
m ieć podstawę praw ną: na założen ie dróg publicznych, kom unika
c j i telegraficznych, kanałów do odprowadzania nieczystości, forty-
fikacye, założenie obozu itd.